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10 grudnia 2018

Wspólnie chronić środowisko

O programie „Czyste powietrze”, tworzeniu wspólnych samorządowych programów
ochrony środowiska oraz działań z zakresu edukacji ekologicznej – o tych i innych
możliwych kierunkach współpracy między Wojewódzkim Funduszem Ochrony
środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach a administracją państwową i
samorządami szczebla wojewódzkiego, miejskiego i powiatowego rozmawiano
podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Gośćmi Marka Jońcy, członka Zarządu Województwa nadzorującego m.in. kwestie związane
z ochroną środowiska byli: prezydent Kielc Bogdan Wenta, starosta kielecki Mirosław
Gębski, dyrektor generalny Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego Paweł Lubieniecki
oraz prezes i wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Kielcach – Ryszard Gliwiński i Grzegorz Socha.
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– Program „Czyste powietrze”, dofinansowanie zakupu i montażu przydomowych
oczyszczani ścieków czy projekt doradztwa energetycznego – tylko niektóre z realizowanych
przez nas działań – podkreślał Ryszard Gliwiński, prezes Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. – Nie konkurujemy z funduszami
europejskimi, ale chcemy, by nasze działania się uzupełniały. Zwłaszcza, że mamy do
zaoferowania korzystniejsze warunki finansowe niż te proponowane przez banki komercyjne
– podkreślał Ryszard Gliwiński. – Dlatego wprowadzenie synergii między działania naszego
funduszu, a możliwościami jakie dają środki pomocowe z Unii Europejskiej, pozwoli w pełni
wykorzystać te możliwości. Dlatego już teraz należy się przygotować do nowej unijnej
perspektywy budżetowej.
Prezes WFOŚiGW zachęcał samorządowców do przygotowania wspólnych samorządowych
programów, które mogłyby uzyskać finansowania z Funduszu Ochrony Środowiska. –
Realizujemy program „Czyste powietrze” skierowany do właścicieli i współwłaścicieli
domów jednorodzinnych, którzy mogą skorzystać z dofinansowania na termomodernizację
czy wymianę źródeł ciepła. Program nie obejmuje budownictwa wielorodzinnego. Dlaczego
więc samorządy nie miałyby wspólnie z nami przygotować analogicznego programu dla
spółdzielni czy wspólnot mieszkaniowych?– zachęcali prezesi WFOŚiGW.

Podczas spotkania mowa była o powołaniu roboczej grupy, która przygotowałaby strategię
działań w zakresie ochrony środowiska. – Niewątpliwie mamy wspólne problemy od
rozwiązania – podkreślał prezydent Kielc Bogdan Wenta. – Zanieczyszczone powietrze nie
zatrzymuje się na granicy miasta czy powiatu, dlatego potrzebne są wspólne działania i
spójna strategia, która w perspektywie pozwoli rozwiązać te problemy.
Zdaniem Marka Jońcy, członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, stworzenie przy
współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska samorządowego programu
wsparcia np. dla wspólnot czy spółdzielni mieszkaniowych mogłoby być wpisane w nowe
dokumenty strategiczne dotyczące korzystania z unijnych programów pomocowych po 2020
roku. – Liczba inwestycji powoduje, że samorządy cierpią na brak wkładów własnych do
projektów unijnych. Przygotowanie montażu finansowego z wykorzystaniem możliwości,
jakie daje Wojewódzki Fundusz Ochrony środowiska, dawałoby samorządom większe szanse
na skorzystanie z pieniędzy unijnych.

Prezesi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska deklarowali otwartość na wszelkie
pomysły samorządowców i konkretne programy, które przyniosą efekt ekologiczny i będą
skutkować poprawą sytuacji środowiskowej w regionie.

Iwona Sinkiewicz- Potaczała, rzecznik prasowy
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Uczestnicy spotkania

 

 

 


